



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 21.10.- 25.10.2013 Г.

Висш съдебен съвет

Заседание на 24.10.2013 г.:

- По предложение на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) и на основание чл. 160 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) след проведен конкурс Висшият съдебен съвет повиши 12 прокурора и премести един следовател на длъжност „прокурор” в Специализираната прокуратура с ранг „прокурор в АП”.
- По предложение на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) и на основание чл. 160 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) след проведен конкурс Висшият съдебен съвет повиши 1 прокурор от районна прокуратура и назначи на длъжност „следовател” в Следствения отдел на Специализираната прокуратура.
- По предложение на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) и на основание чл. 160 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) след проведен конкурс за първоначално назначаване Висшият съдебен съвет назначи 4 следователи в Следствения отдел на Специализираната прокуратура.

- ВСС одобри доклад „Дейности на Комисията по анализ и отчитане степента на натовареност в органите на съдебната власт, насочени към създаване на устойчив модел за регулиране на натовареността на органите на съдебната власт.” Докладът запозна членовете на ВСС със стратегическите цели и дейности, насочени към създаване на устойчива регулация на натовареността на органите на съдебна власт и на отделните магистрати.

- ВСС оттегли решенията си по т. 38.1, т. 38.4, 38.5 от протокол № 16/25.04.2013 г., на основание чл. 156, ал. 1 от АПК, и отмени решенията си по т. 38.2, т. 38.3, 38.6, 38.7, 38.8 и т. 38.9 от протокол № 16/25.04.2013 г., които не са предмет на съдебно обжалване. Решението бе мотивирано с това, че с цитираните решения ВСС е ограничил публичния достъп до информацията, съдържаща се в декларациите по Закона за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси (ЗПУКИ), без да са налице конституционните и законови предпоставки за това. ВСС взе решение Декларациите по чл. 12 от ЗПУКИ, подадени от магистратите за публикуване до 25.04.2013 г., да се обявят на Интернет страницата на ВСС в срок до 25.10.2013 г., а подадените след 25.04.2013 г. декларации по чл. 12 от ЗПУКИ, да се обявят на Интернет страницата на Висшия съдебен съвет, независимо от това дали е дадено съгласие или не.

- ВСС определи за съпредседател на Гражданския съвет от професионални и неправителствени организации г-жа Юлия Ковачева.

По покана на Висшия съдебен съвет делегация от Националния съвет на съдебната власт на Полша бе на 3-дневно посещение в София. В делегацията бяха включени заместник председателят на Националния съвет на съдебната власт на Полша съдия Ярема Савински и членовете му съдия Ева Бернашевска, съдия Пьотр Рачковски и съдия Анджей Ягиело. Полските гости бяха приети от представляващия ВСС Соня Найденова и членовете на ВСС Магдалена Лазарова, председател на комисия «Публична комуникация», Милка Итова, председател на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи, Михаил Кожарев, председател на комисия «Бюджет и финанси» и Димитър Узунов, председател на комисия «Съдебна администрация». В програмата на посещението на полската делегация бяха включени посещения на Върховния касационен съд, Върховния административен съд, Националния институт на правосъдието, както и среща в Министерството на правосъдието.

Комисия «Професионална етика и превенция на корупцията»

На специална пресконференция на 22 октомври 2013 г. председателят на комисия «Професионална етика и превенция на корупцията» (КПЕПК) Ясен Тодоров обяви резултатите от направена проверка във връзка с изявления в медиите на прокурор Светлозар Костов по повод неизбирането му за административен ръководител – апелативен прокурор на Апелативна специализирана прокуратура. КПЕПК оцени като неоснователни твърденията на прокурор Костов отнасящи се до преднамерена кампания срещу него, целяща очернянето на името му. Комисията е установила, че по всички преписки във ВСС, свързани със сигнали срещу прокурор Костов, КПЕПК се е произнесла в полза на магистрата и е приемала, че той не е нарушил етичните норми с действията си.

Предстои КПЕПК да направи проверка по постъпилите писма и сигнали от прокурори от Специализираната и Апелативната специализирана прокуратура, в които те се разграничават от изявленията на прокурор Костов и възразяват срещу негови действия, предприети в качеството му на административен ръководител, и да прецени дали с действията си прокурор Светлозар Костов е нарушил нормите за етично поведение на българските магистрати.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи

На свое заседание, проведено на 22.10.2013 година, Комисията по предложенията и атестирането (КПА) е разгледала:

За съдии : Атестиране:

2 броя Единни формуляри за атестиране (ЕФА), изготвени от КПА – за придобиване статут на несменяемост.

13 броя ЕФА, изготвени от ПАК за периодично атестиране, от които 11 (единадесет) с комплексна оценка от атестирането «много добра», 1 (едно) с комплексна оценка – «добра», изпратени за запознаване и 1 (едно) - отложено.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка от ВСС - 4 броя с оценка „много добра”.

Откриване на процедури за атестиране – 8 за периодично, от които 1 (едно) – върнато и 3 за статут за несменяемост.

Разгледани са 7 предложения за повишаване на място в по-горен ранг: 6 са внесени в заседание на ВСС, 1 отложено и 1 върнато.

За прокурори и следователи :

17 броя ЕФА, изготвени от ПАК за периодично атестиране, изпратени за запознаване с резултати от атестирането.

2 предложения за периодично атестиране са отложени, а 2 са върнати на помощна атестационна комисия.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка от ВСС – 2 броя с оценка „много добра”.

Откриване на процедура за атестиране – 8 за периодично и 1 за статут за несменяемост.

Разгледани са 5 предложения за повишаване на място в по-горен ранг: 2 са внесени в заседание на ВСС, от които 1 с предложение за повишаване, 1 с предложение за неповишаване, а 3 са отложени.

Разгледани са възражения по комплексната оценка от периодично атестиране – 1, като същото е включено за изслушване от ВСС.

Разгледано е и едно предложение за освобождаване от заеманата длъжност «следовател», на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Във връзка с конкурсите:

- **Произнасяне по допустимостта** на кандидатите, участници в конкурса за повишаване и преместване в длъжност „съдия” в апелативните съдилища, обявен с решение на ВСС по протокол № 36/19.09.2013 г.

- **Произнасяне по допустимостта** на кандидатите, участници в конкурса за повишаване и преместване в длъжност „съдия” в административните съдилища, обявен с решение на ВСС по протокол № 36/19.09.2013 г.

- **Произнасяне по допустимостта** на кандидатите, участници в конкурса за повишаване и преместване в длъжност „прокурор” в апелативните прокуратури, обявен с решение на ВСС по протокол № 36/19.09.2013 г.

- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за първоначално назначаване и заемане на свободните длъжности за „съдия” в Апелативен съд – гр. София, гражданска колегия.

- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за първоначално назначаване и заемане на свободните длъжности за „съдия” в Апелативен съд – гр. София, наказателна колегия.
- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за първоначално назначаване и заемане на свободните длъжности за „съдия” в Апелативен съд – гр. София, търговска колегия
- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за първоначално назначаване и заемане на свободните длъжности за „съдия” в административните съдилища.
- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за първоначално назначаване и заемане на свободните длъжности за „прокурор” в апелативните прокуратури.
- **Проект на решение** за обявяване на свободните длъжности за „съдия” в окръжните съдилища.
- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване на свободните длъжности за „съдия” в окръжните съдилища - гражданска колегия.
- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване на свободните длъжности за „съдия” в окръжните съдилища - наказателна колегия.
- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване на свободните длъжности за „съдия” в окръжните съдилища - търговска колегия.
- **Проект на решение** за обявяване на свободните длъжности за „прокурор” в окръжните прокуратури.
- **Проект на решение** за обявяване на конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване на свободните длъжности за „прокурор” в окръжните прокуратури.